

WYKONAWCY

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na „Zakup paliwa do pojazdów służbowych UKNF, płynów do spryskiwaczy, usługi myjni samochodowej oraz płatności przy użyciu kart flotowych za przejazdy autostradami” Zamawiający, działając zgodnie z dyspozycją art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przekazuje treść zapytania od Wykonawcy oraz wyjaśnienia i modyfikacje treści zapisów SWZ:

Pytanie 1 :

Zamawiający w § 2 projektu umowy wskazał, że umowa będzie obowiązywać od dnia 1 października 2026 r. albo od dnia wyczerpania maksymalnego wynagrodzenia brutto wynikającego z dotychczas obowiązującej umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie postanowień umowy poprzez wskazanie, że w przypadku wyczerpania wynagrodzenia z dotychczasowej umowy Zamawiający niezwłocznie poinformuje Wykonawcę o wejściu w życie nowej umowy? Wykonawca wskazuje, że ze względów technicznych nie ma możliwości bieżącego monitorowania stopnia wykorzystania wartości dotychczasowej umowy, a tym samym bez stosownej informacji od Zamawiającego nie będzie posiadał wiedzy, od jakiej daty nowa umowa zacznie obowiązywać.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 2 ust. 2 Projektu Umowy, który otrzymuje brzmienie: „2. Zakupy Paliwa oraz Produktów i Usług będą realizowane sukcesywnie w okresie **24 miesięcy** od dnia **1 października 2026 r.** lub od momentu wyczerpania maksymalnego wynagrodzenia brutto z obowiązującej umowy, w zależności od tego co nastąpi wcześniej, z zastrzeżeniem ust. 3. W przypadku wyczerpania maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w zdaniu pierwszym, Zamawiający poinformuje Wykonawcę z wyprzedzeniem co najmniej 7 dni o rozpoczęciu realizacji zakupów Paliwa oraz Produktów i Usług na podstawie Umowy. W przypadku, jeśli w chwili wejścia w życie Umowy maksymalne wynagrodzenie brutto z obowiązującej umowy zostanie wyczerpane, zakupy Paliwa oraz Produktów i Usług będą realizowane sukcesywnie w okresie 24 miesięcy od dnia wejścia w życie Umowy, z zastrzeżeniem ust. 3.”.

Pytanie 2 :

Czy Zamawiający, po wyborze oferty, wyrazi zgodę na doprecyzowanie treści § 4 ust. 1 umowy poprzez jednoznaczne wskazanie, który z przewidzianych w projekcie umowy okresów rozliczeniowych będzie miał zastosowanie do realizacji zamówienia i oraz dokona zmiany § 5 ust. 1 pkt 16) umowy poprzez dostosowanie obowiązku przysyłania zestawień transakcji do właściwych okresów rozliczeniowych.

Obecne zapisy umowy przewidują jeden lub dwa okresy rozliczeniowe, natomiast okres rozliczeniowy powinien zostać określony w umowie w sposób jednoznaczny.

Odpowiedź:

Zgodnie z par 4 ust. 1., *Wynagrodzenie będzie płatne na podstawie zbiorczych faktur VAT, pomniejszonych o zaoferowany przez Wykonawcę Rabat, wystawianych przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego, po zakończeniu każdego miesiąca kalendarzowego lub na podstawie dwóch faktur, z których pierwsza obejmować będzie okres od 1 do 15 dnia danego miesiąca, a druga obejmować będzie okres od 16 do ostatniego dnia danego miesiąca.*"

Powyższy zapis został sformułowany w taki sposób aby uczynić zadość zasadzie uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Jak wynika z jego treści i jak słusznie zauważył to Wykonawca dopuszcza ona 2 scenariusze – do wyboru przez Wykonawcę, z którym zostanie zawarta umowa – a nie dwa alternatywne okresy rozliczeniowe niejako jednocześnie. W ocenie Zamawiającego skoro jeden ze scenariuszy obejmuje metodkę przyjętą u Wykonawcy to Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania jego modyfikacji.

Pytanie 3 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 1 projektu umowy poprzez ustalenie terminu płatności na 21 dni od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu Umowy w zakresie terminu płatności. Zgodnie z § 4 ust. 1 termin ten wynosi 30 dni od otrzymania faktury VAT.

Pytanie 4 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 4 poprzez dodanie na początku zdania następującej treści: „W przypadkach uzasadnionych biznesowo...”?

Odpowiedź:

Zamawiający domniema, że Wykonawca wskazał w pytaniu błędne odesłanie do § 4 ust. 4 projektu Umowy, a miał na myśli § 4 ust. 7 projektu Umowy. Wobec powyższego Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę dotyczącą zapisu § 4 ust. 7 projektu Umowy.

Pytanie 5 :

Czy Zamawiający po wyborze oferty wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu § 5 ust. 1 pkt 8), ponieważ Instrukcja korzystania z Paliwowych Kart znajduje się na dedykowanym portalu internetowym do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że modyfikuje treść § 5 ust. 1 pkt 8) projektu Umowy, który otrzymuje brzmienie:

„8) sposób korzystania z Paliwowych Kart Identyfikacyjnych określa instrukcja przedstawiona przez Wykonawcę, która stanowi Załącznik nr 2 do Umowy lub udostępniona przez Wykonawcę na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp niezwłocznie po wejściu w życie Umowy. Wykonawca oświadcza, że warunki instrukcji nie są sprzeczne z niniejszą Umową, a w przypadku, gdyby takie sprzeczności wystąpiły, Strony ustalają, że pierwszeństwo mają postanowienia Umowy;”.

Pytanie 6 :

Czy Zamawiający po wyborze oferty wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu określonego w § 5 ust. 1 pkt 8), zgodnie z którym Wykonawca zobowiązany jest do przekazania Instrukcji korzystania z Paliwowych Kart, mając na uwadze, że Instrukcja ta będzie dostępna na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że udzielił odpowiedzi na przedmiotowe pytanie w ramach odpowiedzi na pytanie nr 5.

Pytanie 7 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu § 5 ust. 1 pkt. 10) poprzez dodanie następującej treści: „W przypadku, gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że modyfikuje treść § 5 ust. 1 pkt 10 projektu Umowy, który otrzymuje brzmienie:

„10) Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedawanego Paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca przeprowadzi postępowanie reklamacyjne i w terminie 14 dni od daty pisemnego zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej;”.

Pytanie 8 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu § 5 ust. 1 pkt 12) poprzez dodanie na końcu zdania następującej treści: „oraz dokonania płatności”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 5 ust. 2 pkt 12 projektu Umowy. Konstrukcja zaproponowana przez Wykonawcę nie jest adekwatna do umowy, w której następuje natychmiastowe zużycie towaru. Zamawiający wyjaśnia, że w jego ocenie aktualne brzmienie wskazanego w pytaniu zapisu jest formalnie prawidłowe - z momentem odbioru Zamawiający staje się właścicielem, a po Jego stronie powstaje jednocześnie obowiązek zapłaty wynagrodzenia na zasadach opisanych w umowie.

Pytanie 9 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 5 ust. 2 pkt 1 poprzez odstąpienie od obowiązku przesyłania wykazu pojazdów na wskazany adres e-mail, ponieważ zamawianie kart odbywa się tylko przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 5 ust. 2 pkt 1 Projektu Umowy, który otrzymuje brzmienie:

„1) Zamawiający niezwłocznie po wejściu w życie Umowy, jednak nie później niż w ciągu 3 Dni roboczych od daty wejścia w życie Umowy, przekaze Wykonawcy na adres e-mail wykaz pojazdów uprawnionych do tankowania Paliwa. W przypadku, gdy Wykonawca udostępni możliwość przekazania wykazu poprzez Portal internetowy, Zamawiający, celem zamówienia Paliwowych Kart Identyfikacyjnych, dokona wskazania pojazdów poprzez ten portal;”.

Pytanie 10 :

Czy Zamawiający po wyborze oferty wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 5 ust. 2 pkt 3) poprzez usunięcie z umowy słowa: „WZ”?

Odpowiedź:

Zamawiający zwraca uwagę i wyjaśnia, że zapis § 5 ust. 2 pkt 3) projektu Umowy pozwala na potwierdzanie transakcji wydaniem „kwitu WZ” lub „potwierdzenia transakcji”, wg wyboru Wykonawcy. Wobec powyższego Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikowania wskazanego zapisu.

Pytanie 11 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 5 ust. 2 pkt 4 poprzez odstąpienie od obowiązku przesyłania powiadomień o utracie, kradzieży lub zniszczeniu karty pocztą elektroniczną na wskazany adres e-mail i zaakceptuje możliwość niezwłocznego zgłaszania takich zdarzeń na całodobową infolinię Wykonawcy, co umożliwi natychmiastową blokadę karty? Osoba odpowiedzialna za realizację umowy jest dostępna w dni robocze w określonych godzinach, natomiast infolinia działa przez 24 godziny na dobę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z § 5 ust. 2 pkt 4 zdanie drugie: „Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania samodzielnej blokady kart przez kontakt z Wykonawcą pod nr telefonu:;”

Pytanie 12 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści § 7 ust. 1 pkt 1) poprzez usunięcie zapisu: „Zamawiający może żądać – niezależnie od kary umownej – obniżenia ceny Paliw, które nie spełniają norm”, z uwagi na fakt, że zapis ten nie znajduje zastosowania w procedurach obowiązujących u Wykonawcy? W przypadku stwierdzenia niewłaściwej jakości paliwa u Wykonawcy obowiązuje procedura reklamacyjna, a po uznaniu reklamacji Wykonawca ponosi odpowiedzialność do wysokości poniesionej szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 7 ust. 1 pkt 1) projektu Umowy i tym samym podtrzymuje dotychczasowe zapisy w tym zakresie. Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z cytowanym zapisem Zamawiający zapewnił sobie „możliwość”, a nie zdefiniował obligatoryjną procedurę postępowania. To, że inna procedura obowiązuje u danego wykonawcy nie oznacza, że u wszystkich wykonawców działających na rynku funkcjonuje ona w sposób analogiczny – w interesie Zamawiającego z kolei leży zapewnienie sobie możliwości zabezpieczenia sytuacji, której dotyczy wskazany w pytaniu zapis, np. na wypadek gdyby u danego wykonawcy nie istniał inny mechanizm regulujący te kwestię.

Pytanie 13 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 1 pkt 1-2) poprzez zaakceptowanie, aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części wartości wynagrodzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 7 ust. 1 pkt 1- 2) projektu Umowy i tym samym podtrzymuje dotychczasowe zapisy w tym zakresie.

Pytanie 14 :

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów § 7 ust. 1 pkt 4)? Wykonawca nie ma bowiem wpływu na działania operatorów doręczających przesyłki, dlatego naliczanie kary umownej za ewentualną zwłokę w tym zakresie byłoby dla Wykonawcy nieuzasadnione i krzywdzące. Wykonawca deklaruje, że dołoży wszelkich starań, aby karty zostały wydane terminowo. Jednocześnie, w celu uniknięcia sytuacji, w której Zamawiający nie będzie miał możliwości zatankowania pojazdu w okresie oczekiwania na nową kartę, Wykonawca proponuje wydanie na początku obowiązywania umowy karty na okaziciela, tzw. karty uniwersalnej, która mogłaby pełnić funkcję karty awaryjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 7 ust. 1 pkt 4) projektu Umowy i tym samym podtrzymuje dotychczasowe zapisy w tym zakresie.

Pytanie 15 :

Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od naliczania kary umownej, o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 5), z uwagi na fakt, że blokowanie oraz zamawianie kart odbywa się samodzielnie przez Zamawiającego za pośrednictwem dedykowanego Portalu internetowego?

Odpowiedź:

Zamawiający zwraca uwagę i wyjaśnia, że § 7 ust. 1 pkt 5 projektu Umowy dotyczy sytuacji niezablokowania lub braku wznowienia przez Wykonawcę karty w terminie w przypadkach, gdy Zamawiający nie będzie mógł dokonać tego samodzielnie z powodu niezapewnienia Zamawiającemu takiej możliwości na dedykowanym Portalu internetowym. Wobec powyższego Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę.

Pytanie 16 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 1 pkt 6) poprzez odstąpienie od naliczania kary umownej, mając na uwadze, że w przypadku stwierdzenia złej jakości paliwa u Wykonawcy obowiązuje procedura reklamacyjna?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 7 ust. 1 pkt 6) projektu Umowy i tym samym podtrzymuje dotychczasowe zapisy w tym zakresie. Wskazana kara umowna nie ma związku z procedurą reklamacyjną – reguluje ona konkretny i specyficzny przypadek.

Pytanie 17 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia § 7 ust. 1 pkt 7) poprzez obniżenie wysokości kary umownej z 5 000,00 zł do 2 500,00 zł? W ocenie Wykonawcy kara umowna w obecnej wysokości jest nadmiernie wygórowana.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 7 ust. 1 pkt 7) projektu Umowy i tym samym podtrzymuje dotychczasowe zapisy w tym zakresie.

Pytanie 18 :

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy zawartych § 7 ust. 3, ponieważ przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Zamawiający nie może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę płatności.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia umowne we wskazanym w pytaniu zakresie. Zamawiający wyjaśnia jednocześnie, że uprawnienie do potrącenia wymagalnych należności z tytułu kar umownych jest standardowym sposobem zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy, stosowanym przez Zamawiającego w projektach umów. Przyjęta przez Wykonawcę wewnętrzna procedura rozliczeń powinna pozostawać bez wpływu na realizację uprawnień wynikających z Umowy, czy z obowiązujących przepisów. Zamawiający zwraca uwagę, że dokonanie skutecznego potrącenia nie prowadzi do braku zapłaty wynagrodzenia. Na skutek potrącenia wierzytelności wzajemnie umarzają się do wysokości wierzytelności niższej, wobec tego nie wystąpią podstawy do naliczenia odsetek od kwoty objętej potrąceniem.

Pytanie 19 :

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od postanowień projektu umowy zawartych w § 7 ust. 3? Zwracamy uwagę, że naliczone kary umowne są regulowane na rzecz Zamawiającego z odrębnego konta Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne stanowi odrębny proces i jest rozpatrywane niezależnie od rozliczeń wynikających z wystawionych faktur. W związku z tym Zamawiający nie powinien samodzielnie potrącać kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy, ponieważ może to zostać potraktowane przez dział windykacji jako brak zapłaty faktury i skutkować naliczeniem odsetek ustawowych za opóźnienie w płatności.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w ramach odpowiedzi na pytanie nr 18.

Pytanie 20 :

Czy Zamawiający zaakceptuje (§ 5 ust. 1 pkt 16), że adres stacji (z wyjątkiem autostrad) znajduje się tylko na paragonie natomiast w zestawianiu transakcji wysyłanym na adres emaliowy jest tylko numer stacji i miejscowość?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 5 ust. 1 pkt 16 projektu Umowy, który otrzymuje brzmienie:

„niezależnie od obowiązku wydania „potwierdzeń transakcji”, o których mowa w pkt 13-15, Wykonawca zobowiązuje się do comiesięcznego przesyłania szczegółowego zestawienia transakcji z danego miesiąca na adres e-mail Zamawiającego, o którym mowa w § 14 ust. 4 pkt 1 lub udostępnienia ww. zestawienia transakcji na dedykowanym Portalu internetowym. Szczegółowe zestawienie transakcji może nie zawierać informacji o adresie stacji w sytuacji gdy informacja ta będzie wskazana na paragonie.”.

Pytanie 21 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od postanowień § 9 ust. 12–13 oraz § 14 ust. 11 pkt 6) załącznika nr 5, z uwagi na fakt, że Wykonawca nie jest w stanie zrealizować wskazanego zobowiązania?

Przedmiotowe oświadczenie ma charakter nadmiarowy, ponieważ Wykonawca nie będzie miał dostępu do tajemnicy przedsiębiorstwa, infrastruktury teleinformatycznej Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego ani do innych tajemnic prawnie chronionych.

W ocenie Wykonawcy wskazane postanowienia nakładają obowiązek złożenia oświadczenia, które nie znajduje uzasadnienia w zakresie i charakterze przedmiotu zamówienia. Realizacja

zamówienia nie będzie wiązała się z dostępem Wykonawcy do tajemnicy przedsiębiorstwa, infrastruktury teleinformatycznej Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego ani do innych informacji lub tajemnic prawnie chronionych. W konsekwencji zobowiązanie objęte wskazanymi postanowieniami ma charakter nadmiarowy i nieadekwatny do rzeczywistego sposobu realizacji umowy, a jego utrzymanie mogłoby nakładać na Wykonawcę obowiązki niemożliwe do wykonania lub pozostające bez związku z przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 9 ust. 12-13 oraz § 14 ust. 11 pkt 6) projektu Umowy i tym samym podtrzymuje dotychczasowe postanowienia w tym zakresie. Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiotowe oświadczenia muszą złożyć osoby wyznaczone do koordynacji, w tym zgłaszania reklamacji oraz uzgodnień i odbioru przedmiotu Umowy, wymienione w § 14 ust. 4 pkt 2 projektu Umowy lub osoby je zastępujące. Nie jest wymagane składanie oświadczeń przez pracowników stacji na terenie Polski.

Pytanie 22 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w umowie zapisu o następującej treści:

1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych.
2. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji stanowiących u Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki Wykonawcy, rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.
3. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.?

Odpowiedź:

Ad 1)

Zamawiający wskazuje, że co do zasady to Zamawiający w ramach realizacji Umowy może przekazać Wykonawcy informacje poufne, a nie Wykonawca Zamawiającemu. Na Zamawiającym ciąży ustawowy obowiązek ochrony tajemnic zawodowych Zamawiającego, ale sposób realizacji tego obowiązku nie jest uregulowany w przepisach powszechnie obowiązującego prawa. Zamawiający wskazuje, że Wykonawca – w przeciwieństwie do Zamawiającego – ma możliwość ochrony informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu

nieuczciwej konkurencji, jeżeli Wykonawca, wraz z przekazaniem takich informacji Zamawiającemu, zastrzegł, że nie mogą być one udostępniane, jak również wykazał, że zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa stosownie do wymagań określonych przepisami ww. ustawy. Brak w projekcie umowy postanowień dotyczących tajemnicy przedsiębiorstwa Wykonawcy nie wyłącza obowiązywania ww. przepisów prawa, w tym możliwości dochodzenia przez Wykonawcę roszczeń w przypadku naruszenia ww. przepisów przez Zamawiającego.

Ad 2) i 3)

Zamawiający wyraża zgodę, iż w przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji stanowiących u Wykonawcy tajemnicę przedsiębiorstwa, Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.

Zamawiający modyfikuje treść § 10 ust. 3 i 4 projektu Umowy, który otrzymuje brzmienie:

- „3. Strony zobowiązują się do przekazania, w swoim imieniu, niezwłocznie po zawarciu Umowy, klauzuli informacyjnej osobom, o których mowa w ust. 1. Klauzula informacyjna Zamawiającego stanowi Załącznik nr 6 do Umowy. Klauzula informacyjna Wykonawcy stanowi Załącznik nr 7 do Umowy. Powyższe zobowiązanie ma również zastosowanie do każdej nowej osoby, której dane osobowe zostaną udostępnione Stronom.
4. Na każde żądanie Strony, druga Strona niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 Dni roboczych, przekaże potwierdzenie spełnienia obowiązku informacyjnego o którym mowa w ust. 3.”.

§ 14 ust. 11 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„11. Integralną część Umowy stanowią:

- 1) Załącznik nr 1 – Oferta Wykonawcy;
- 2) Załącznik nr 2 – Instrukcja korzystania z Paliwowych Kart Identyfikacyjnych;
- 3) Załącznik nr 3 – Wykaz Stacji paliw;
- 4) Załącznik nr 4 – Wykaz podwykonawców;
- 5) Załącznik nr 5 – Wzór oświadczenia o ochronie informacji;
- 6) Załącznik nr 6 – Klauzula informacyjna Zamawiającego;
- 7) Załącznik nr 7 – Klauzula informacyjna Wykonawcy.”

W projekcie umowy po Załączniku nr 6 do Umowy dodaje się Załącznik nr 7 do Umowy – Klauzula informacyjna Wykonawcy.

Pytanie 23 :

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Zamawiający modyfikuje zapis w § 14 ust. 12 Projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

„12. W przypadku, rozbieżności pomiędzy postanowieniami Umowy i załącznikami do niej, przy dokonywaniu interpretacji pierwszeństwo mają regulacje zawarte w Umowie. Zdanie pierwsze stosuje się odpowiednio do wszelkich regulaminów, instrukcji i dokumentów przedłożonych Zamawiającemu do akceptacji w związku z realizacją Umowy.”.

Pytanie 24

Zamawiający w § 1 ust. 1 pkt 7) projektu umowy wskazał przejazd autostradami z wyłączeniem wszystkich opłat w systemie e-TOLL. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania podpisania umowy dodatkowej według wzoru Wykonawcy w przypadku konieczności korzystania z eTOLL. Kartami paliwowymi Wykonawcy można opłacać przejazdy na brankach na autostradach, jednak eTOLL nie jest usługą własną Wykonawcy i w celu jej fakturowania przez Wykonawcę należy podpisać umowę na usługę dodatkową.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę.

Ponadto Zamawiający działając zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 1, 5 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.) modyfikuje zapisy SWZ w następujący sposób:

„15.1. Wykonawca zostaje związany złożoną ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **15.08.2026 r.**, przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień w którym upływa termin składania ofert.”

„17.1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia **15.07.2026 r.** do godz. **10:00** oraz oznaczyć:
Oferta przetargowa na: „Zakup paliwa do pojazdów służbowych UKNF, płynów do spryskiwaczy, usługi myjni samochodowej oraz płatności przy użyciu kart flotowych za przejazdy autostradami”.

17.3. Otwarcie Ofert nastąpi **15.07.2026 r.** o godz. **13:00**.

W związku ze zmianą treści SWZ prowadzącą do zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp, zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6 ustawy Pzp.

Z upoważnienia
Przewodniczącego
Komisji Nadzoru Finansowego
Sławomir Małaczek
Dyrektor Departamentu Zakupów
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/